sa Civil, e a empresa WORKING PLUS COMÉRCIO E SERVIÇOS LT-
DA.
O B J E TO : Prestação de serviços de locação de equipamentos de in-
formática, com manutenção preventiva e corretiva, com substituição
de peças, para atender às necessidades da Operação Lei Seca.
VA L O R : R$ 212.590,67 (duzentos e doze mil, quinhentos e noventa
reais e sessenta e sete centavos).
DATA DA ASSINATURA: 17/07/2024.
F U N D A M E N TO LEGAL: Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e
suas alterações; pela Lei Estadual nº 287/1979.
PROCESSO Nº SEI-150001/009043/2021.

Id: 2580723

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

[...]

pecializada para prestação de serviços de certificação digital e-CPF
bem como eventuais domínios, além de visita técnica para validação
da certificação digital, na forma do Termo de Referência.
PRAZO: 12 (doze) meses, contado da data da divulgação no Portal
Nacional de Contratações Públicas.
VA L O R : R$ 24.125,00 (vinte e quatro mil, cento e vinte e cinco
reais).
DATA DA ASSINATURA: 16/07/2024.

NOTA DE EMPENHO: 2024NE00762.
F U N D A M E N TO : Artigo 75, inciso ll da Lei nº 14.133/2021.
PROCESSO Nº SEI-150001/000136/2024.

Id: 2580966

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

[...]

DAE - e a claro s.a.
O B J E TO : Contratação de serviços mensais de acesso à internet para
diversos endereços da CEDAE, através de conexões via fibra óptica,
radiocomunicação, satélite e/ou tecnologia 5g”.
PRAZO: 36 (trinta e seis) meses.
VALOR TOTAL: R$ 2.407.397,76 (dois milhões, quatrocentos e sete
mil, trezentos e noventa e sete reais e setenta e seis centavos).
DATA DE ASSINATURA: 11 / 0 7 / 2 0 2 4 .
FUNDAMENTO: Processo nº SEI-150001/017645/2022 (Pregão Eletrô-
nico - PE nº 0014/2024 - DAD-3).

Id: 2580864

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

[...]

temas de abastecimentos de água e esgotamento sanitário, inclusive
reposição de pavimento na área de atuação da diretoria do interior,
Lote II.
PRAZO: O pagamento será feito no prazo máximo de 30 (trinta) dias
contados da assinatura deste Termo.
VA L O R : R$ 3.775.405,76 (três milhões, setecentos e setenta e cinco
mil, quatrocentos e cinco reais e setenta e seis centavos).
DATA DE ASSINATURA: 11/07/2024.
FUNDAMENTO: Processo nº SEI-150017/004290/2024.

Id: 2581022

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO :

[...]

A COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS - CE-
DAE - e a ABOVE-NET COMÉRCIO DE INFORMÁTICA, TELECOMU-
NICAÇÃO E SERVIÇOS LTDA EPP.
O B J E TO : PROMOVER A RENOVAÇÃO EXCEPCIONAL DO PRAZO
CONTRATUAL, A RERRATIFICAÇÃO DE ITENS DA PLANILHA OR-
ÇAMENTÁRIA.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VA L O R : R$ 102.279,90 (cento e dois mil, duzentos e setenta e nove
reais e noventa centavos).
DATA DE ASSINATURA: 11 / 0 6 / 2 0 2 4 .
FUNDAMENTO: Processo nº SEI-E-07/100.269/2018 (Pregão Eletrôni-
co nº 376/2018).

Id: 2580865

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO